



# PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 946/2017-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 20 de junho de 2017.

Ref.: **Requerimento nº 845/2017-CMV**  
**Vereador Alécio Maestro Cau**  
**Processo administrativo nº 10.027/2017-PMV**

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Alécio Maestro Cau**, que versa sobre reparos do DAEV na rua Luiz Bissoso, 630, nas proximidades da Paróquia São José de Anchieta, consultadas a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

A obra na rua citada acima já foi concluída?

Se sim, o departamento responsável tem conhecimento de que os entulhos oriundos dessa obra ainda continuam no local?

Favor nos informarem do procedimento de limpeza completa do local.

**Resposta:** Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Presidência do Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos, capazes de elucidar os questionamentos apresentados pelo nobre Edil.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

**ORESTES PREVITALE JÚNIOR**  
Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS



Anexo: 01 folha.

À  
Sua Excelência, o senhor  
**ISRAEL SCUPERNARO**  
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

Nº PROTOCOLO  
**01395/2017**

Data/Hora Protocolo: 20/06/2017 13:59

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 845/2017

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Informações sobre obras executadas pelo Daev na Rua Luiz Bissoto, altura do nº 630, em frente à Paróquia São José Anchieta.



Valinhos, 14 de junho de 2017.

OFÍCIO PRES. Nº 121/2017

**Ref.: C.I. Nº 1079/17-DTL/SAII**  
**"Assunto: Requerimento nº 845/2017 - Alécio Maestro Cau"**

Senhor Secretário;

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento à solicitação formulada através da C.I. em referência, prestar as informações referentes aos questionamentos formulados pelo Nobre Edil conforme seguem:

a) A obra citada já foi concluída?

Resposta: Sim, os reparos no sistema de abastecimento de água já foram concluídos.

b) Se sim, o departamento responsável tem conhecimento de que os entulhos oriundos dessa obra ainda continuam no local?

Resposta: O material proveniente de escavação (terra, pedras e paralelepípedos) para execução do reparo já foram removidos do local.

c) Favor nos informarem do procedimento de limpeza completa do local.

Resposta: Os serviços complementares de limpeza, calçamento e passeio foram concluídos entre os dias 12 e 13 de junho de 2017. A recomposição da pavimentação asfáltica foi executada em 09 de maio de 2017.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

  
**Pedro Inácio Medeiros**  
**Presidente - DAEV**

**Dr. JOSÉ LUIZ GARAVELLO JUNIOR**  
MD. Secretário de Assuntos Jurídicos e Institucionais  
Prefeitura Municipal de Valinhos  
NESTA

*Recebido em 19/06/17  
Gláucia - 11640*